
Partnerstwo na dobrej drodze
Pierwsza wizyta nowego Starosty Lidzbarskiego w Powiecie Emsland

„Partnerska współpraca pomiędzy Powiatem Ziemskim Emsland oraz Powiatem Lidzbarskim 
rozwinęła  się  bardzo  szybko  i  bardzo  dobrze.” Takiego  podsumowania  dokonał  Starosta 
Hermann Bröring podczas pierwszej wizyty w Meppen, Starosty Lidzbarskiego Marka Chyla.

Aby przyjazne stosunki dalej się rozwijały, ważne jest, żeby spotykały się ze sobą dzieci i 
młodzież.  Starosta  Bröring  powitał  z  zadowoleniem fakt,  że  w czasie  tego  weekendu 16 
uczniów  z  miasta  Orneta  odwiedza  gminę  partnerską  Herzlake.  W  programie  wizyty 
zaplanowano m.in. turniej piłkarski, w którym uczestniczą młodzi ludzie z Werlte, Herzlake 
oraz młodzież z Ornety i Lidzbarka Warmińskiego.  
W  prezencie  Starosta  Bröring  przekazał  nowemu  Staroście  sześć  komputerów  wraz  z 
monitorami i drukarkami, które według informacji kolegów z Polski znajdą się w jednej ze 
szkół  podstawowych.  Starosta  Bröring  opowiedział  się  za  zwołaniem  konferencji  obu 
powiatów dotyczącej „wyobrażeń wspólnej Europy”.
Starosta Marek Chyl podczas swojej pierwszej wizyty pochwalił Meppen określając miasto 
jako „kwitnące i czyste”. Powiat Lidzbarski liczy tylko 43.000 mieszkańców i pod względem 
powierzchni odpowiada jedynie 1/3 powierzchni Powiatu Ziemskiego Emsland. W Powiecie 
Lidzbarskim istnieje wzmożone zapotrzebowanie ekonomiczne. Wielu mieszkańców, którzy 
wcześniej  byli  zatrudnieni  w  Państwowych  Gospodarstwach  Rolnych  (PGR),  obecnie 
poszukuje pracy. Jesteśmy wdzięczni Unii Europejskiej za pomoc finansową. Dzięki takiej 
pomocy Powiat Lidzbarski chce forsować wykorzystanie energii cieplnej. Kładzie się również 
nacisk  na  rozwój  turystyki.  Starosta  Chyl  pochwalił  również  dobrą  współpracę:  „Jako 
Europejczycy  jesteśmy  zobowiązani  do  tego,  ażeby  zwykli  ludzie  się  spotykali  a  młode  
pokolenie wzrastało razem” – podsumował Starosta Marek Chyl. 
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